
 

NGHỊ QUYẾT 

Bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; 

Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023  

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ 

KHOÁ XXII - KỲ HỌP THỨ CHÍN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 

ngày 25/6/2015; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Quyết định số 584/QĐ-UBND ngày 06/6/2023 của UBND tỉnh về 

việc bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và phân bổ 

chi tiết kế hoạch vốn hỗ trợ năm 2023 cho các huyện (từ nguồn tăng thu, tiết kiệm 

chi ngân sách cấp tỉnh năm 2022 chuyển nguồn sang năm 2023 và bổ sung cho 

đầu tư năm 2023 - nguồn vốn ngoài cân đối); Quyết định số 552/QĐ-UBND ngày 

25/5/2023 của UBND tỉnh về phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển ngân sách 

trung ương bổ sung các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 20/12/2022 của HĐND huyện 

khóa XXII, kỳ họp thứ Bẩy về kế hoạch và phân bổ vốn đầu tư công, chương trình 

mục tiêu quốc gia năm 2023 huyện Yên Thế; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 126/TTr-UBND ngày 12/7/2023 của UBND 

huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến thảo luận của các đại 

biểu HĐND huyện. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. HĐND huyện nhất trí bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021-2023; điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023, như sau: 

I. Bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; kế 

hoạch vốn đầu tư công năm 2023, từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách cấp 

tỉnh năm 2022 chuyển nguồn sang năm 2023 và bổ sung cho đầu tư năm 2023 - 

nguồn vốn ngoài cân đối, số tiền 45.000 triệu đồng (Bốn mươi lăm tỷ đồng).  

(Chi tiết theo biểu 01 kèm theo) 

II. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023, số tiền 

7.200 triệu đồng. Trong đó: 

1. Điều chỉnh tăng, giảm kế hoạch vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ theo Nghị quyết 

số 36/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh,số tiền 5.000 triệu đồng. 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN THẾ 

 
Số:           /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Yên Thế, ngày        tháng  7  năm 2023 



2 

 

 

2. Điều chỉnh tăng, giảm kế hoạch vốn ngân sách huyện, số tiền 2.200 triệu đồng. 

(Chi tiết theo biểu số 02 kèm theo) 

III. Bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; 

Điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2023 (nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia 

xây dựng nông thôn mới) 

1. Điều chỉnh danh mục tăng, giảm, bổ sung cho 104 dự án thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới từ nguồn vốn đầu tư phát 

triển ngân sách trung ương bổ sung cho Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới giai đoạn 2021-2025, cụ thể: 

- Điều chỉnh tăng 23.346 triệu đồng cho 77 dự án; giảm 8.674 triệu đồng cho 

21 dự án thuộc ngân sách trung ương. 

- Điều chỉnh tăng 1.754,6 triệu đồng cho 11 dự án; giảm 1.554,6 triệu đồng 

cho 05 dự án thuộc ngân sách tỉnh. 

2. Điều chỉnh tăng, giảm kế hoạch vốn năm 2023, từ nguồn ngân sách tỉnh 

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tại xã Tân Sỏi, 

xã Đông Sơn, cụ thể: 

- Điều chỉnh tăng, giảm 24,6 triệu đồng từ nguồn ngân sách tỉnh thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tại xã Tân Sỏi. 

- Điều chỉnh tăng, giảm 530 triệu đồng từ nguồn ngân sách tỉnh thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tại xã Đông Sơn. 

(Chi tiết theo biểu 03 kèm theo) 

IV. Cho phép kéo dài Kế hoạch vốn ngân sách huyện năm 2022 đầu tư/hỗ 

trợ ngân sách cấp xã, thị trấn đầu tư các dự án (không gồm vốn hỗ trợ thực hiện các 

CTMTQG), số vốn còn lại chưa giải ngân kéo dài thời hạn giải ngân đến hết 

31/12/2023 theo quy định là 10.826,826 triệu đồng. Trong đó: 

- Vốn từ thu tiền sử dụng đất hỗ trợ các xã, thị trấn là 2.806,017 triệu đồng. 

- Vốn từ nguồn thu tiền sử dụng đất điều tiết ngân sách cấp huyện bổ sung 

cho đầu tư là huyện 8.020,809 triệu đồng. 

(Chi tiết theo biểu số 04 kèm theo) 

Điều 2. Trong quá trình chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch đầu tư công 

trung hạn giai đoạn 2021-2025; kế hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà 

nước năm 2023, HĐND huyện ủy quyền cho Thường trực HĐND huyện điều 

chỉnh, bổ sung, phân bổ chi tiết, kéo dài thời gian thực hiện các nguồn vốn trong kế 

hoạch hàng năm và báo cáo HĐND tại kỳ họp gần nhất. 



3 

 

 

Điều 3. Giao cho UBND huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết; Thường trực 

HĐND, các Ban HĐND, các Đại biểu HĐND huyện tăng cường giám sát thực 

hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được HĐND huyện Yên Thế khoá XXII, kỳ họp thứ Chín 

thông qua./. 
 

 

Nơi nhận:                                                                                                  
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;                                                          

- VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh, VP UBND tỉnh; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính; 

- Thường trực HU, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các đại biểu QH, HĐND tỉnh khu vực Yên Thế; 

- Các đại biểu HĐND huyện khóa XXII; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thuộc HU, UBND huyện, 

các cơ quan TƯ, tỉnh đóng trên địa bàn huyện; 

- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT.        

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nguyễn Văn Thanh 

 


		Thanhnv_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-07-20T16:07:09+0700


		2023-07-20T21:07:21+0700


		2023-07-20T21:07:28+0700


		hdnd_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-07-20T21:07:39+0700




